
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

IL  SINDACO 

                  f.to Luciana Pedergnana  

 

  Il Segretario  

  f.to Franco Battisti 

 

 
 

COMUNICAZIONE AL CAPOGRUPPO CONSILIARE 
 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione al capogruppo 

consiliare, ai sensi dell’art. 79, secondo comma del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

  Il Segretario Comunale 

  f.to Franco Battisti 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

                                                                                                                                     Il Segretario  

           Li   30.12.2020                                                                                               Franco Battisti 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

Deliberazione divenuta esecutiva il  ai sensi del 3 °comma 

dell’art. 79 del T.U.LLR.O.C. approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L. 

                                                                  Il Segretario 

 

 

Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente 

eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 79 del T.U.LLR.O.C. 

approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE                                           

f.to Franco Battisti 
 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA – AMMINISTRATIVA 

 

In relazione alle sue competenze e conoscenze, in assenza di funzionario responsabile del servizio, il segretario 

comunale pronuncia parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ai fini amministrativi dell’atto che si va ad 

adottare, giusto disposto dall’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
 

 
IL  SEGRETARIO COMUNALE    

f.to Franco Battisti                                                                                        

 
 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

In relazione alle sue competenze, il funzionario responsabile del servizio esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità contabile dell’atto che si va ad adottare, giusto disposto dall’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

f.to Franco Battisti     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI TERZOLAS 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

Verbale di deliberazione N. 90 
Della Giunta comunale 

 

OGGETTO: “Messa in sicurezza del piazzale antistante la scuola di infanzia di Terzolas” 

- Incarico all’arch. Andrea lazzaoni per la progettazione esecutiva: Cig: Z073006373 

- Incarico al geom. Mauro Mengon per la sicurezza in fase di progetto: CIG: Z33300638B. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTINOVE del mese di DICEMBRE 

alle  ore   17.00    nella sala   delle   riunioni,   a   seguito   di   regolari   

avvisi,   recapitati   a termine   di   legge,   si   è   convocata   la   Giunta   

comunale. 

 

 

Presenti i signori: 

PEDERGNANA LUCIANA Sindaco 

BAGGIA MANUEL                Assessore 

MANINI CIRO                               Assessore 

PODETTI SILVIA  Assessore 

 

 

Assenti i signori: 

 

 

 

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale Franco Battisti.- 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la signora Luciana 

Pedergnana   nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 54 – L.R. 04.01.1993 n. 1) 

 

Certifico Io sottoscritto Segretario comunale, 

su conforme dichiarazione del Messo, che 

copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 30.12.2020 all’albo pretorio ove 

rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi. 

 

Addì, 3012.2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to Franco Battisti 

 
 

VISTO si registra l’impegno di spesa 

al cap. 3034 - P.D.C.F. 

02.02.03.05.000 come riclassificato in 

attuazione al D.Lgs. 118/2011 del 

bilancio di previsione in corso   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                       f.to Franco Battisti 

 

 

 

 



 

OGGETTO: “Messa in sicurezza del piazzale antistante la scuola di infanzia di Terzolas” 

- Incarico all’arch. Andrea Lazzaroni per la progettazione esecutiva:  

Cig: Z073006373 

- Incarico al geom. Mauro Mengon per la sicurezza in fase di progetto: 

CIG: Z33300638B. 

 

 
Visto l’art. 73, comma 1, del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 ‘Misure di potenziamento del servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica 

da covid-19’ (c.d. Decreto Cura Italia) che recita “Al fine di contrastare  e  contenere  la  diffusione  del  virus 

COVID-19 e fino alla data di  cessazione  dello  stato  di  emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 

gennaio 2020, i  consigli dei comuni, delle province e delle città metropolitane e  le  giunte comunali, che non  

abbiano  regolamentato  modalità  di  svolgimento delle  sedute  in  videoconferenza,  possono  riunirsi  

secondo  tali modalità, nel rispetto di criteri di  trasparenza  e  tracciabilità previamente fissati dal Presidente 

del consiglio, ove previsto, o dal Sindaco…”; 

 

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 702 dd. 07.04.2020 con il quale vengono individuate le linee guida 

relative all’abilitazione dello svolgimento delle sedute degli organi collegiali in videoconferenza; 

 

Premesso che: 

 

L’Amministrazione comunale intende intervenire sul piazzale antistante la scuola d’infanzia di 

Terzolas per mettere in sicurezza la struttura al fine di renderlo totalmente fruibile dai bambini. 

 

Le operazioni richiedono l’intervento di un tecnico dotato di competenze e attrezzature non in 

dotazione all’ufficio tecnico sovracomunale. 

 

A tal fine per la progettazione esecutiva dell’intervento è stato dunque contattato l’arch. Andrea 

Lazzaroni, con studio tecnico in Dimaro Folgarida che in data odierna ha caricato sul sistema del 

mercato elettronico la propria offerta in risposta alla richiesta dell’Ufficio tecnico sovracomunale. 

Tale offerta che prevede un ribasso del 30% rispetto ai corrispettivi calcolati sulla base del dm 

17/06/2016, offerta che prevede i seguenti costi a carico del Comune di Terzolas: 

Spettanze:  € 6.671,42 

Cassa al 4%   €    266,86 

IVA al 22%  € 1.526,42 

TOTALE  € 8.464,70. 

 

Per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione è stato invece contattato il geom. Mauro 

Mengon con studio tecnico in Croviana che in data odierna presentato idoneo preventivo di spesa che 

prevede un ribasso del 35% rispetto ai corrispettivi calcolati sulla base del dm 17/06/2016, offerta 

che prevede i seguenti costi a carico del Comune di Terzolas: 

Spettanze:  €    946,44 

Cassa al 5%   €      47,32 

IVA al 22%  €    218,63 

TOTALE  € 1.212,39. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Valutati positivamente i preventivi di spesa prodotti dai due tecnici interpellati;  
 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 

con LR 3.5.2018 n. 2;  

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli 

EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2;  

 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con L.R.  3.5.2018 n. 2;  

 

Visto il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile 

dei bilanci delle Regioni, delle Provincie Autonome e degli Enti Locali; vista la L.P 09.12.2015 n. 18 

avente ad oggetto: “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 

adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 

118; visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L;  

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata;  

 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 
 

1. di incaricare per la progettazione esecutiva dell’intervento l’arch. Andrea Lazzaroni, con 

studio tecnico in Dimaro Folgarida sulla base di un’offerta che prevede un ribasso del 30% 

rispetto ai corrispettivi calcolati sulla base del dm 17/06/2016, offerta che prevede i seguenti 

costi a carico del Comune di Terzolas: 

Spettanze:  € 6.671,42 

Cassa al 4%   €    266,86 

IVA al 22%  € 1.526,42 

TOTALE  € 8.464,70. 

 

2. di incaricare per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione il geom. Mauro 

Mengon con studio tecnico in Croviana sulla base del preventivo di spesa che prevede un 

ribasso del 35% rispetto ai corrispettivi calcolati sulla base del dm 17/06/2016, offerta che 

prevede i seguenti costi a carico del Comune di Terzolas: 

Spettanze:  €    946,44 

Cassa al 5%   €      47,32 

IVA al 22%  €    218,63 

TOTALE  € 1.212,39. 

 

3. di imputare la spesa di euro 9.677,09 al cap. 3034 - P.D.C.F. 02.02.03.05.000 D.Lgs. 

118/2011 del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso che presenta adeguata 

disponibilità e che risulta finanziato con Avanzo di amministrazione; 

 

4. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli artt. 3 e 6 della Legge 

136/2010 al presente incarico è stato attribuito il seguente codice CIG: Z073006373 e  CIG: 

Z33300638B; 

  

5. Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi:  

- opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 - ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 

n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale, ovvero 

straordinario al Presidente della Repubblica, ex artt. 8 e 9 del D.P.R. 24.11.1971 n.ro 1199, 

entro 120 giorni. Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è 

ammesso il solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari 

dimezzati a 30 giorni ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, 

nonché art. 204 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm. 

 



6. Di inviare copia della presente deliberazione al capogruppo consiliare, ex art. 183, comma 2, 

del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 

7. Di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della legge costituzionale 18 ottobre 

2001, n. 3, non è soggetta al controllo preventivo di legittimità e che ad essa va data ulteriore 

pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un 

periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto 

Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190. 

 

Successivamente 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito; 

visto l’articolo 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali approvato con L. R. 03.05.2018 n. 

2 ad unanimità di voti favorevoli. 

Delibera 

Di dichiarare il presente atto eseguibile, ai sensi della su richiamata normativa 

 
 


